

# KURIER Wileński

CZWARTEK, 24 WRZEŚNIA 1992 R.

Nr 187 (11956)

## We środe zabrakło kworum

23 września K. Antanavičius jako deputowany, Zmudzin jako przewodniczący komisji, złożył oświadczenie, w którym zaproszono do przetrwania powziętej latem przez parlament decyzji, w sprawie modernizacji terminala naftowego. Jego zdaniem zagroza to środowisku wybrzeża bałtyckiego. Nie bierąc się twierdzić, czy jego opinia przemówi do ponad 60 deputowanych, którzy głosowali w swoim czasie „za”. Zresztą w tradycyjnych oświadczeniach interpelacjach deputowani ustosunkowują się do różnorodnych nurtujących ich spraw i problemów. Nawiasem mówiąc, chciałoby się, żeby rząd operatywnie zareagował na wotum w głosowaniu z K. Okinczyka. Nie o to dramatycznej sytuacji w trybie z brakiem w mieszkaniach ciepłej wody, sugerując rządowi powzięć decyzję zadowalającą mieszkańców Litwy. Będąc przy wotum poinformowałem, że ten dzień, czyli 22 września wejdzie do historii oświadczenia Sielucka. Zostało bowiem przemianowane ono na Wisigiana.



W PARLAMENCIE

REPUBLIKI

Najbardziej dyskusyjnym momentem było uzupełnienie art. 9 ustawy o wyborach do rad samorządów RL. A. Zaiys, reprezentujący komisję samorządów, uważa, że w wyborach do rad terenowych będą mogli wziąć udział nierzeszeni kandydaci, jeśli poprze ich nie mniej niż 100 wyborców okręgu, gdzie zamierzają kandydować. Na przykładach rejonów wileńskiego i solecznickiego udowodnił, że nie jest celowo wymagać od pretendentów przedstawienia większej liczby podpisów, jak to proponował m.in. L. Sabutis. Np. w rejonie wileńskim jest mniej więcej 60 tys. wyborców, więc rada rejonowa orientacyjnie będzie się składać z 50–55 deputowanych. W jednej dzielnicy zamieszkuje nieco ponad 1200 wyborców. Gdyby liczbę wymaganych podpisów zwiększyć do 250 to każda czwarta, czy piąta osoba musiałaby poprzeć kandydata. Trzeba się zgodzić, że rzeczywistością byłoby to wygórowanym żądaniem. B. Rupiškis interesowało, czy kandydaci, którzy pretendowali do Sejmu, z tą samą listą podpisów będą mogli wystartować w wyborach do rad gminnych czy miejskich. Niestety, projekt ustawy takiego założenia nie przewiduje. Przypuszczam, że niebawem powyżej zasygnalizowane dokumenty zostaną uchwalone.

Jadwiga BIELAWSKA

## Wybory-92

## Październik będzie gorący...

22 września Główna Komisja Wyborcza zawiadziła listę kandydatów do 71 wielomandatowych okręgów.

Jak wiadomo, w wyborach będą udział 40 partii i klubów społeczno-politycznych. Jedyną, jak się okazało, zarejestrowaną tylko 26, jak pominęła redakcję „Kuriera Wileńskiego”, członkowie Głównego Komisji Wyborczej, do 141 kandydatów w przyszłym Sejmie przejdzie nazwiska wielu prezydentów wielomandatowych i 150 kandydatów, dlatego dla 120 kandydatów liczba ta wynosi ponad 200 nazwisk.

Przedstawiciel komisji ostatecznie przedstawił listy kandydatów, z których 71 wielomandatowych okręgów wyborczych, 7-

10 kandydatów na jedno miejsce posła — taka jest rzeczywistość przyszłej kampanii wyborczej.

Oto kilka przykładów. W Sejmie — Okręgu Wyborczym nr 2, gdzie kandyduje poseł do RN Czesław Okinczyk, jest 10 pretendentów do Sejmu. W Szurwinko — Wileńskim Okręgu Wyborczym nr 55, gdzie będzie ubiegać się o mandat posełki prezes ZG ZPL Jan Mincewicz, jest 7 kandydatów do fotela w RN. Z kolei w Wileńsko-Troczkim Okręgu Wyborczym nr 57 (kandyduje tam poseł Ryszard Maciejkiłanec) — 5 osób.

Przykłady takie można byłoby mnożyć i z innych okręgów wyborczych Litwy. A więc w całej republice kampania wyborcza będzie gorąca.

Józef SZOSTAKOWSKI

## Wizyta V. Landsbergisa w Belgii

22 września przewodniczący Rady Najwyższej Litwy kontynuował wizytę oficjalną w Brukseli. V. Landsbergis wraz z delegacją odwiedził Senat Belgii i spotkał się z jego wiceprezydentem. Odbyła się uroczystość otwarcia ambasady Republiki Litewskiej w Brukseli oraz misji przy WE. Pomieszczenia ambasady i misji wyświęcił kanclerz Diecezji Poniewiejskiej

monsignore Jonas Jodelis. Nad domem przy ulicy Maurica Lianta 38 pod dźwięki hymnu Republiki Litewskiej, wznieśli litewską flagę. Dom za zebrane środki pieniężne nabyła w ramach pomocy Litwie Wspólnota Litwinów Kanady. Udział wzięli przedstawiciele WE, NATO, rządu Belgii oraz prasy, ambasadorzy innych państw, Szef parlamentu w Antwerpii wystąpił z prelekcją i oświół

z flamandzkimi przemysłowcami i finansistami możliwości współpracy gospodarczej i inwestycji. W spotkaniach uczestniczył zastępca ministra międzynarodowych stosunków gospodarczych Republiki Litewskiej Vytautas Gričius i ambasador Republiki Litewskiej w Królestwie Belgii Pranas Kuris.

Centrum informacji i analizy Rady Najwyższej—ELTA

## Spotkanie z kierownikami samorządów

WILNO (ELTA). 23 września premier A. Abišala w gmachu rządu spotkał się z kierownikami samorządów miejskich i rejonowych.

Premier odnotował, że w obecnej trudnej sytuacji gospodarczej rząd i kierownicy władz lokalnych powinni dogadywać się we wszystkich najważniejszych sprawach, od których zależy,

jak ludzie będą zaopatrzeni w artykuły spożywcze, jak się przygotuje do zimy oraz będzie kontynuować reformę gospodarczą. Gdyby się trafiły jakieś istotne sprzeczności, to organ samorządu powinny się kierować ustawami i wykonywać uchwały rządu.

Na naradzie wysłuchano referatów ministrów i kierowni-

ków resortów na temat realizacji budżetu, sprzedaży i dzierżawy działek gruntowych, prywatyzacji i innej działalności gospodarczej. Premier A. Abišala, wiceminister finansów R. Sarkinas, minister bez teki S. Kropas, pracownicy aparatu rządu odpowiedzieli na pytania uczestników narady, wyjaśniając najnowsze uchwały rządu.

## Jak gospodarz może otrzymać ulgę w kredyty?

Niektórzy gospodarze narzekają, że nie otrzymują kredytów i wydatki radzą sobie w gospodarstwie. O tym, w jakim trybie gospodarze mogą uzyskać ulgi w kredyty kor. ELTA D. Rucinskaskasiewiczowa wiceminister rolnictwa Ramute N. Naujokiene.

— Dziś jedynym źródłem kredytowania są kredyty ulgowe dla gospodarzy ze środków funduszu pomocy USA rolnictwu. Można z niego przeznaczyć 342 mln rubli. Do 15 września wydano już 215 mln rubli, z banków wzięło 48,5 mln rubli. Gospodarze niektórych rejonów otrzymali spore kredyty na nabycie sprzętu rolniczego, budowę obiektów gospodarczych. Nieźle korzystają z kredytów rejonowi solecznicki, wileński, birżański i oniksztyński. Niestety, są i tacy gospodarze, którym przydzielono znaczny kredyt, a nie pobrali go z banku i nie

wykorzystują. W ten sposób wycofują np. niektórych gospodarzy z rejonu płockiego i pomieńskiego. Podobna sytuacja jest w rejonach jurbarskim, kelmeckim, święciańskim, szurwinkim, Natomiast z Kiejdan, Szaków, Szylale, Telsz, Trok, Uciany i Jeziorosów jak na razie żaden gospodarz nie zwracał się do wydziału rolnego swego rejonu, a te swoją drogą nie złożyły dokumentów Ministerstwu Rolnictwa na otrzymanie kredytów.

Jeszcze w kwietniu br. powzięta została uchwała rządu o wydanie polecenie Ministerstwa Rolnictwa, ustalające tryb otrzymania kredytów z pomocy USA rolnictwu. Kredyty są ulgowe, czyli 70-procentowa norma odsetków jest mniejsza od ustalonej przez państwo. Kredyty ulgowe przysługują gospodarzom lub grupie gospodarzy, ich spółkom, posiadającym najmniej niż 15 ha

ulgi. Gospodarze, ubiegający się o ulgowe kredyty składają umowę z podaniem nazwy rejonowemu wskazując, na jaki cel zużyte zostaną kredyty.

Kredyty przeznaczane są na budowę niedużych oddziałów przetwórstwa mięsa, mleka, zboża, ziemniaków, warzyw i innych plodów rolnych gospodarzy lub grup gospodarzy na nabycie technologii produkcyjnych, budowę ferm gospodarczych i magazynów produkcji rolnej, zakładanie prywatnych oraz akcyjnych firm agroservis i ich wyposażenie, zakup sprzętu rolniczego, środków transportu i mechanizację ferm, budowa sawasowego oraz eilowych naston zsoż.

Podaniem gospodarzy w sprawie kredytów zarząd rejonowy ma rozpatrzyć i propozycje co do ich przydziału zgłosić Ministerstwu Rolnictwa. Kredytów udziela się w trybie konkursu.

## Briefing LDPP

Litewska Demokratyczna Partia Pracy będzie uczestniczyła w wyborach i stowarzyszenie społeczno politycznej, będzie unikala oszczerstw i nieaktownych wypowiedzi. Tylko tolerancja, szacunek dla oponentów i ludzi swego kraju mogą nas skonsolidować do pracy, wydźwignąć Litwę z kryzysu.

Odnawiano to 23 września na briefingu w Radzie Najwyższej, w którym uczestniczył deputowany do Rady Najwyższej, przewodniczący LDPP A. Brazauskas, pierwszy zastępca przewodniczącego G. Kirkiłlas, członek prezydium J. Karosas.

Na liście kandydatów partii na deputowanych do Sejmu figurują 84 osoby, w tym 10 doktorów nauk, 14 kandydatów

nauk, 74 osoby mają ukończone studia wyższe są też robotnicy. Jest wielu ludzi, którzy nigdy nie byli członkami partii komunistycznej.

Zawsze akcentowaliśmy konieczność zgody w tych trudnych pod względem politycznym i gospodarczym czasach. Tylko odrzucając namiętności polityczne dając priorytet wiedzy człowieka, jego talentowi i doświadczeniu w różnych instytucjach, szczególnie w realizowaniu reformy gospodarczej, możemy wybrnąć z upadku gospodarczego, powiedział A. Brazauskas. Czy aby Litwa znowu, nie znajdzie się w objęciach Sowietów, gdyby wybory wygrała lewica? Odpowiadając na pytanie G. Kirkiłlas oświadczył,

że byłoby to absurdalnym oskarżeniem partii. Poprawiając sytuację dotyczącą niewspółpomyślności do wspólnot postwoiewskich została przyjęta z inicjatywą frakcji LDPP. W nowym Sejmie natomiast nie będzie frakcji, która miałaby większość i tym bardziej nie będzie takiej większości, która mogłaby przyjąć decyzje, mogące zadecydować o uczestniczeniu naszego państwa w jakichkolwiek wspólnotach, powiedział on.

Na briefingu odnotowano, że obecnie LDPP reprezentuje co do różnorodności widzący społeczeństwa Aktywna część partii stanowi inteligencja. Najwięcej członków i sympatyków partii jest na wsi, a więc wpływy jej tam są spore.

Przewodniczący partii podkreślił, że wszystkie realizowane obecnie i w przyszłości reformy muszą mieć tylko jeden cel — realnie poprawić życie ludzi.







## Żywnie uczniów

## Sami sobie radzimy

Trudną sytuację ekonomiczną, w jakiej się znalazła szkoła, odczuwamy na każdym kroku. Odczuwają ją przede wszystkim nie tylko dorośli, ale i dzieci. Ci z nas, którzy mają w domu uczniów, wyczuwają przed nie lada problem. Jakim się stało wyżywienie dzieci w szkole. Wiadomo, że z powodu trudności lokalowych większość szkół uczy się w dwie — a czasem i trzy — zmiany. Niektóre dzieci wychodzą do szkoły same, bo rodzice są w pracy. Nie zawsze więc wychodzą z domu najzdrowszy. Dotychczas mogli zjeść w szkole lepszy lub gorszy porządek posiłek. Teraz, niestety, wiele dzieci jest tego pozbawionych — ceny w stołówkach są bardzo wysokie (30—35 rubli za obiady), a nie wszyscy rodzice mogą sobie pozwolić na wykupienie abo-

namentu. W Wileńskiej Szkole Średniej in 11 tylko dwadzieścia osób wykupiło je. Rzecz jasna, iż stołówce to się nie oplaci i zmuszona będzie przerwać swą działalność.

Szkoły, jak mogą, starają się znaleźć wyjście z tej trudnej sytuacji. Wiele nauczycielek klas początkowych zaopatrzyło się w czajniki i dzieci — co jest bardzo ważne — nie muszą spożywać na sucho swoich przyniesionych z domu kanapek lub kupionych w bufecie bułeczek. Szklanka gorącej herbaty — to wcale nie drobiazgi, a rzecz bardzo ważna w zapobieganiu nieżyłtu żołądka.

Przed kilkoma dniami odwiedziłyśmy jedną ze szkół, o której słyszeliśmy, iż dobrze sobie radzi z żywnieniem dzieci. Jest to Bujwidzka Szkoła Dziewięcioletnia w rejonie wileńskim. Jest to nieduża szkoła, licząca 17 kompletów, trójjęzyczna. Najwięcej jest kompletów polskich, bo aż 9. Jeszcze w ubiegłym roku w szkole działał bufet, obsługiwany przez rejonowy Zarząd Żywnienia Zbiorowego. Widocznie nie było najlepiej, skoro szkoła odmówiła się od usług tej placówki i postanowiła sama zająć się żywnieniem dzieci. Przede wszystkim należało zadbać o odpowiednie pomieszczenie. Własnymi siłami zrekonstruowano (zwiększono) i wyremontowano bufet szkolny. Te własne siły — to kucharka i bufetowa pani



Janina Stankiewicz, kucharka pani Halina Stankiewicz, dyrektor pan Ołtarz Zdanowicz, oraz pan Grzegorz Butkiewicz, odpowiedzialny za sprawę remontu.

Smakowity zapach bigosu był naszym przewodnikiem do małej, ale przytulnej, schludnej stołówki szkolnej. Pani Janina i Halina karmią I klasę. Jest twaróg, sałatka z pomidorów, naleśniki z mięsem, parówki z bigosem, herbata. Ela, Julia, Jurek i Ruslanek wybrali parówki, które paluszają z apetytem, a my tymczasem rozmawiamy.

— Skąd pani bierze produkty?

— Różnie. Ze sklepów, z rynku. Szukam, gdzie jest taniej. Przywożę w torbach, autobusem. Prawda, raz tygodniowo starosta gminy pan Petras Chvainickas daje samochód, więc można zrobić większe zakupy. Jesteśmy mu za tę pomoc bardzo

wdzięczni. Cieszyłoby się również, gdyby Bujwidzka Szkoła Rolnicza, czy też spółki rolnicze również zechciały nam pomóc. Ale i sami staramy się sobie radzić i jakoś nie narzekamy.

— Nam się naprawdę poszczęściło, to mamy taką dzielnią i pracowitą kucharkę. Pani Janina nie tylko umie nas smacznie i w porównaniu z dzisiejszymi cenami niedrogo nakarmić, lecz i poprawić nastrój swoim optymizmem, uśmiechem. Tu jest naprawdę przyjemnie zjeść — mówi zastępca dyrektora pani Elwira Lepitowa.

— Jak się dowiaduje, można tu zjeść śniadanie za 10 rubli. To mało. Czy nie zaniedbują panie?

— Prowizoryczne rachunki, które robię, zgadzają mi się. A taniej jest również dlatego, iż za sprowadzenie produktów, przygotowanie posiłków, obsługę, pobieramy tylko 10 procent narzutu. Poza tym nabiał otrzymujemy z Wileńskiego kombinatu „Pienocentras“ bez żadnych nadwyżek. Teraz właśnie zawieram umowę z „Papiartem“ za dostarczenie tańszych soków. Smaczne, zdro-

we i stosunkowo tanie są pieczone jabłka, dzieci chętnie je jedzą. Jakoś sobie radzimy, nasi uczniowie nie będą głodni. Cieszę się, że mam etat (jestem też to wdzięczna wydziałowi oświaty), że pracuję właśnie w tym bardzo zgodnym i życzliwym zespole. A że nieraz bywa ciężko te torby z miasta wozić... Jestem młoda siła, daję sobie radę.

Oczywiście, w dużej szkole byłoby rzeczka niemożliwa takie kupowanie i przewożenie artykułów spożywczych. Jednakże na Wileńszczyźnie jest wiele małych szkółek. Może by wzięły przykład z Bujwidzkiej? A może inaczej sobie radzą z żywnieniem uczniów? Prosimy napisać do nas.

Łucja BRZOZOWSKA

NA ZŁĘCIACH W. Charina: pani Janina Stankiewicz karmi I klasę śniadaniem; kucharka pani Halina Stankiewicz.

Z ostatniej chwili! wczoraj dobiegła nas wiadomość, że wydział oświaty rejonu nie pozwala szkołom samodzielnie organizować żywienia dzieci, a jedynie za pośrednictwem zarządu żywienia zbiorowego. Prawdopodobnie więc nastąpi zmiana, ale, niestety, nie na lepsze.

## Wizyta w gabinecie sędziego

## Kara dla pijaka?

Kolejny dzień pracy sędziego Mirosława Nawickiego rozpoczął się od rozpatrzenia sprawy grupy naruszylieli porządku publicznego z Podbrzezia. Dwa młodzieńcy, bracia Ryszard i Zenon Olczyk udawali, że nie rozumieją, za co ich chcą ukarać. Dochodzili unodzyń, więc papawili, zabawili się. A jakże kwito wódki? A że trochę pobelatosowali na ulicy? Wielki mi rzecz. Obaj są pełni sił, energiczni, ale wola nie pracować, pozostać na utrzymaniu rodziców. Całymi dniami walęją się po mieście w poszukiwaniu strzyżółki i zniechęci. Aż musia-

li odmówić. Poszedłem. Zdrowo popiliśmy. A teraz przez nich mam kłopoty. Wyobraźcie, że do sądu też przyszedł na rozum. W tym gabinecie był on nie po raz pierwszy. Karano go grzywną pieniężną, uprzedzono. Tym razem sędzia orzekła, że z jego placu przez dwa miesiące na korzyść państwa, będzie się wycelowało 20 proc. Może w tej sytuacji rodzina pomoże mu zwalczyć naloż.

W gabinecie M. Nawickiego nie jest też nowicjuszem Longinas Juozenas. Grzywny plac wielokrotnie, siedział w areszcie, jest jeszcze w młodym wieku, lecz mieszkarki Podbrzezia znają go jako zdegradowanego alkoholika. Niedawno dyżurny, samochód policyjny zabrał go śpiącego w pobliżu stacji autobusowej. Podobna sytuacja jest z Jewgienijem Rybakowem. Chłopiec ma dopiero 19 lat, a już kilka razy był karany za pijanstwo, naruszenie porządku publicznego.

Obecnie nie jest łatwo znaleźć pracę. Podbrzezie nie stanowi wyjątku. Jewgienij znalazł pracę. Lecz gdy z sądu przyjdzie pismo, nie wiadomo jak zareaguje administracja. Mogą zwolnić. Takie obawy ma też sędzia. — Ogronna to strata dla rodziny, dla społeczeństwa, gdy alkoholikami stają się młodzi ludzie — mówi z ur-

bolewaniem w głosie Mirosława Nawickiego. — Całe życie już mają zmarnowane. Jak możemy, zwalczamy pijanstwo. Rozumiemy, że czasami kary pieniężne są odzwyczajające, ale bliższych, dla rodziny. Przecież placą oni.

Pijacy czują się pewni, hulają bez obaw. Wiedzą, że dziś faktycznie nikt się nimi nie zainteresuje. Chyba, że coś przeszkobią, wówczas policja zabierze ich, ale na krótko. Wyznacz się im grzywnę i po strachu.

W rejonie jest kilkanaście melin, gdzie o każdej porze otrzymasz alkohol i zakaskę. Cukier, który obecnie sprzedaje się bez talonów, w Święcianach wykupiono w ciągu dwóch dni, chociaż cena była wysoka. Na nowo rozkwitło w rejonie bimbrownictwo.

...Wszystcy jesteśmy dziećmi swoich czasów: okresu stagnacji i pijanstwa. Jest to naloż trudny do zwalczenia. A pijacy nadal nam się rodzą jak grzyby po deszczu. Nawet po kilku butelkach piwa już są załani. Co z nimi zrobić? Są czajaniem dla najbliższych, dla otoczenia, zagrażają spokojowi, tworzą wokół siebie kryminogenną atmosferę. Jasne, że są uzależnieni od alkoholu. Tylko jak ich od tego wyleczyć? Policja i sądy niewiele tu zdziałają. Przekonałem się o tym jeszcze raz podczas wizyty w gabinecie sędziego. Niezbędne są inne środki — o społecznym wydziewku.

Nikołaj NIEZAMOW

Rejon święciański

## „NAFTA“ PRZYGOTOWUJE SIĘ DO PRACY

22 września znowu uruchomiono pierwszy zespół elektrociepłowni w Możejkach. Ogrzewanie na urządzeniu przedsiębiorstwa państwowego „Nafta“.

Przedsiębiorstwo zaczyna przygotowywać się do pracy.

Jak poinformował ELTA zastępca dyrektora departamentu naftowy F. Turlinskas, ropę naftową

za dla Możejki będzie dostarczała firma niemiecko - francuska. Czasowo nie podaje się ilości ropy naftowej i nazwy firmy.

Za przerób ropy naftowej firma będzie się rozliczała z przedsiębiorstwem miazmat.

(ELTA)

## PRZYBYWA KÓŁ ZPL

W ubiegłym tygodniu w rejonie zarządkim (jeziorskim) odbyły się zebrania założycielskie kół ZPL, a miało to miejsce w Turmantach oraz Tyłży. Koło w Turmantach zrzesza 23 osoby, w Tyłży — 10 osób. Prezesami nowo powstałych kół są pani Franciszka Straziene

— w Turmantach i pani Mięczyńska Dargiel — w Tyłży.

Cieszy więc aktywność Rodaków z okolic Drųsławat. Chciałoby się wierzyć, że kół ZPL w rejonie zarządkim będzie przybywało, a z czasem połączą się one w oddział rejonowy.

Inf. wł.

## Wileńskie koło Medyków dziękuję

Księdzu Janowi Sikorskiemu, warszawskim aptekom parafialnym: przy kościele św. Józefa oraz Bractwa Dobrej Woli przy parafii Wszystkich Świętych za nadesłane leki. Zostaną one przekazane do podwileńskich szpitali a także rozdzielone podczas konsultacji lekarskich organizowanych systematycznie na zasadach społecznych przez Koło Medyków ZPL. Korzystała z nich zasadniczo Polacy — mieszkańcy Wilna i Wileńszczyzny.

Jestemy niezmiernie wdzięczni prezesowi Społecznego Komitetu Opieki nad Starymi Powązkami panu Jerzemu Waldorffowi za wsparcie i zainteresowanie naszymi sprawami. Dziękujemy pracownikom Komitetu, a szczególnie kierownikowi biura pani Zofii Rentowskiej za ofiarność poświęcenie w dostarczaniu leków z Warszawy do Wilna.

Koło Medyków przy Związku Polaków na Litwie

— To przez kolegów — tłumaczył się przed sędzią. Zostawił na kielicha. Nie wy-







KTO URODZIŁ SIĘ 24 WRZEŚNIA 1992

To wybitne umysły, dające duże uzdolnienie w dziedzinie sztuki. Wytężenie wimy nie i są w tym konsekwentni, nie przekonanie i silna oporność udziela się innym. Część to prekursorami nowych nurtów w dziedzinach, które Cechuje ich samodzielność i niezależność, w dużej mierze są nieustępliwi. Nie stroną od awantur w zawodowej i artystycznej walce o wyższy stopień zależny od nastrojów.

prawie - spotkanie z nieznanym krajem par obywatelskich, 15.30 - Tancerza Gala Półki - reportaż, 20.00 - Wczesny poranek, 20.30 - Wiadomości, 21.10 - „Kto sieje wiatr”, 21.15 - magazyn obyczajowy prod. USA, 22.45 - „Zawsze po 21” - magazyn reporterów, 23.25 - Strzyż w szpitalu, reportaż, 23.45 - Wiadomości, 0.05 - „Kroniki amerykańskie”, 0.30 - Koncert muzyki soul, 1.25 - „Słodkości w „Jedynce”.

Ostatnio  
5.00 - Dziennik, 5.20 - Czynasta póranna, 5.30 - Poranek, 7.50 - Kreskówka, 8.00 - Dziennik, 8.20 - Film fab. „Bogaci też placzą”, 9.05 - Klub podróżników, 9.35 - Do lat 18 i więcej, 10.35 - Kreskówka, 11.00 - Dziennik, 11.00 - „Zapamiętajcie mnie taka”, 11.10 - „Zapamiętajcie mnie taka”, 11.25 - Krótkometrażowy TV film fab. 12.55 - Film fab. „Maria”, 14.00 - Dziennik, 14.20 - Przedsiebiorca 14.25 - Krytyka, 14.50 - Biznes-klasa, 15.05 - Notes, 15.10 - Walt Disney przedstawia, 16.00 - L. V. Beethoven, Sonata nr 14, 16.20 - Centrum, 17.00 - Dziennik, 17.25 - Maksyma, 17.55 - Kreskówka, 18.05 - Człowiek i prawo, 18.35 - Film dla dzieci „Przygody Czarnego Płemnia”, 19.00 - Pole cudów, 19.45 - Dobranocna, 20.00 - Dziennik, 20.40 - Kryminał film fab. „Osobista bron”, 21.05 - WID, Podczas przerwy - o 23.00 - Dziennik

# Telewizja

- TV Rosji  
7.00 - Wieści, 7.20 - Czas ludzi interesu, 11.50 - Film fab. „Santa Barbara”, Odc. 77, 12.40 - Kwestia chłopaka, 13.00 - Wieści, 13.20 - Z sali Sądu Konstytucyjnego Rosji, 15.00 - Terminal, 15.30 - W wolnym czasie, 15.45 - Radca-joga dla wszystkich, Audycja 2, 16.30 - Multi-pult, 16.45 - Tam, tam, Nowości, 17.00 - Panowie - towarzysze, 17.15 - Reportaż „Urals-TV”, 18.00 - W parlamencie, 18.15 - Notabene, 18.55 - Reklama, 19.00 - Wieści, 19.20 - Co dzień święto, 19.30 - Ekran kryminałny, 19.45 - Film fab. „Santa Barbara”, Odc. 78, 20.35 - Wielki krag, 21.00 - Płate koło, 21.55 - Reklama, 22.00 - Wieści, Prognoza astrologiczna, 22.20 - Sportowa kartuzia, 22.25 - Na sesji RN Federacji Rosyjskiej, 22.55 - Z sali Sądu Konstytucyjnego Rosji, 23.25 - Antroptryza A. Freindlich i W. Strzelcznik.

- CZWARTEK, 24 WRZEŚNIA
- I TV-1  
9.00 - Nazajutrze, 9.05 - Fakt, 9.20 - Program elementarny, 9.30 - Program dla dzieci, 10.25 - Powседневne reportaże, 10.55 - Gest, 18.09 - Dziennik, 18.15 - Program gospodarczy, 18.45 - Koncert, 18.55 - Polityka, 19.40 - Reforma rolna, 20.00 - Dobranocna, 20.25 - Reklama, 20.30 - Panorama, 21.00 - Konferencja prasowa, 21.45 - Straty i odkrycia, 22.30 - Muzyka jazzowa, 23.15 - Wiadomości wieczorne.
- I TV-2  
18.45 - Program, 18.50 - Przeglad regionalny, 19.20 - Nowopnia znajomość, 19.50 - Film animowany, 20.00 - Dziennik (Ostankino), 20.35 - Człowiek wśród zwierząt, 21.00 - Trybuna katolicka, 21.30 - Telegra „Tak. Nie”, 22.30 - Dziennik, 22.45 - Film na zyczenie widzów.

**PRYWATNEJ FIRMIIE**  
potrzebne są sprzedawczynie do kiosków spożywczo-komercyjnych. Telefonować: Vilnius, 76-53-75 o 19.00. Byłe pracownice handlu nie są respektowane. (Zam. 138)

**W POBLIZU WSI MIEZONIS**  
(nieдалеко Кераве) w niedzielę zgubiła się mała czarna suczka z krótkim ogonem ras jagdterjer. Prosimy o informację (za wynagrodzeniem) na tel. Vilnius, 74-01-06. (Zam. S-136)

**POLSKO-AMERYKAŃSKA FIRMA HANDLOWO-TRANSPORTOWA „Hiko”**  
proponuje firmom państwowym i prywatnym na Litwie nawiązanie kontaktów w celu świadczenia usług handlowych i przewozu towarów ze Wschodu na Zachód. Zainteresowanych prosimy o kontakt z przedstawicielami firmy za pośrednictwem telefonów 45-88-84 (Wilno) i 8-250-55199, 8-250-55-200 Salcininkai (Solęczki) w godzinach 8.00-20.00. (Zam. 1095)

**Firma INFO-BITAS**  
ZATRUDNI:  
Inżynierów i techników elektroników  
Sprzedawczyń  
Stolarza  
Sekretarję i innych do pracy w biurze.  
Zwracać się: Vilnius, tel. 77-94-92.

**OGŁASZA SIĘ KONKURS**  
na projekt prac w szkole. Zwracać się: Vilnius, tel. 62-97-43, K. Romansewicz. (Zam. 1105)

**ODDAM Z MATERIAŁU KLIENTA**  
w arendę 16 ha ziemi koło Melszagoly. Zwracać się: Vilnius, tel. 44-05-69. (Zam. 1106)

**SPRZEDAJE SIĘ**  
używany telewizor kolorowy „Jantar” oraz kineskop. Vilnius, tel. 47-69-57. (Zam. 1107)

**WYMIENIAMY, KUPUJEMY I SPRZEDAJEMY**  
walute.  
Zwracać się: Vilnius, tel. 46-95-09. (Zam. 1067)

**PODZIĘKOWANIE**  
Wszystkim, którzy podzieliли nasz ból z powodu tragicznej śmierci Andrzeja Żukowskiego i wzięli udział w Jego pogrzebie - serdeczne podziękowania składa rodzina.

## Ekran

- VILNIUS — „Wiatycle, pełnotletni” (USA) — o 11, 13, 15, 17, 19, 21.  
ŁĄDZYŃJAI — „Pięknotka” (USA) — o 14.15, 18.15, „Wczasy z osobna” (USA, komedia erot.) — o 16.30, 20.30.  
DRAUGYSTE — „Nadejście” (USA, fant.) — o 14, 16, „Wróg” (2 serie, Indie) — o 18, „Damskie namiętności” (Anglia, dla dorosłych) — o 20.40.  
AUZRA — „Pan Bharat” (2 serie, Indie) — o 10.30, 13.10, 16, 18.40, 21.10.  
FERGALE — „Pokusa” (Włochy, komedia erot., od 18 lat) — o 12, 14, 16, 18, 20.  
AIDAS — 26, 27.IX — „Dwaj więziotwie” (2 serie, Indie) — o 16.30, 19.20.  
WIDEOSALA — (Fabianiszki), S. Stanisławaus 24, tel. 35-33-93): „Pododział „Delta” — o 14, „Kreatura” — o 16, „Rykoszet” — o 18, „Zawliok” — o 20, 26, 27.IX — Filmy animowane dla dzieci — o 12.

## Kalendarium

- \* Czwartek (24.IX) jest 268 dniem 1992 r. Do końca roku 98 dni.
- \* Znak Zodiaku — Waga.
- \* Imieniny: Tomiry, Gerarda, Teodora.
- \* Wschód Słońca — 7.07, zachód — 19.12. Długość dnia 12 godz. 05 min.

## Pogoda

Litewska Służba Hydrometeorologiczna przewiduje na 24 września zachmurzenie zmienne, wiatr południowy, południowo-wschodni, słaby, bez opadów. Temperatura 17-19 stopni.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów, temperatura w nocy 3-8, w dzień 16-21 stopni.

## SKUPUJEMY

czeki inwestycyjne.  
Zwracać się: Vilnius, tel. 61-40-75 w dniach pracy od godz. 13 do 20, w soboty i niedziele w godz. 10-18 (Zam. 1086)

**SPRZEDAŃ**  
nową prakę „Wlatka-automat”, albo wymienić na piec mikrofalowy, papierowy „Winston”, zestaw meblot kuchennych.  
Vilnius, 41-64-27. (Zam. 1097)

Dziurni wydań:  
Krystyna ADAMOWICZ,  
Jan LEWICKI,  
Antonina MISZCZUK,  
Marian BOGDZIUN

**KURIER Wileński**

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 2019, Lietu vos Respublika, Vilnius, Laivsivs pr. 60.  
Kod 67218  
Cena 3 rb.  
W Polsce — 800 zł.  
Zam. 3157  
Nr rejestracji — 322.  
Drukuje Państwowe Przedsiębiorstwo „Spauda”

**TELEFONY:** Redaktor — 42-79-61, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-48, sekretarz odpowiedzialny — 42-78-49.  
Działy: państwa i samorządu terenowego — 42-78-63, ekonomiczny — 42-78-54, etyki, rodziny i prawa — 42-79-64, prawnik — 42-75-76, szkolnictwa i młodzieży — 42-79-73, 42-69-68, życia politycznego — 42-78-81, życia wsi — 42-79-68, 42-78-90, stoiczny oraz aktualności — 42-79-77, handlu, usług i komunikacji — 42-79-56, literatury i sztuki — 42-79-88, felietonów i sportu — 42-90-63, listów — 42-69-65, komercyjny oraz organizacyjny — 42-72-72, fotokorespondenci — 42-90-81, tłumacze — 42-90-60, 42-72-71, stylisty — 42-72-92, maszynistki — 42-77-72.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ  
Usługi XERO oraz biuro ogłoszeń reklam y — ul. Subačiaus 1 (od podwozk) czynne od 9.00 do 17.00 w dniach pracy. Tel. 62-66-04.  
PILNE ogłoszenia są przyjmowane w redakcji, pr. Laivsivs 60, 11 piętro, pokój nr 1114, tel. 42-69-63.